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Lika villkor för mammografi

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det ska bli obligatoriskt 
att erbjuda mammografi även till kvinnor i åldrarna över 74 år och tillkännager detta för 
regeringen.

Motivering
Cancer är en sjukdom som drabbar många och som slår obarmhärtigt mot människor. 
Bröstcancer är den vanligaste cancerformen hos kvinnor. Så många som drygt 9 730 
kvinnor drabbades under 2014 av bröstcancer.

Mammografi, en så kallad screening, dvs. en undersökning där brösten kontrolleras 
med syftet att upptäcka eventuell cancer, är ett viktigt verktyg för att tidigt upptäcka och 
bekämpa bröstcancer hos kvinnor. Tidig upptäckt är en avgörande faktor för ett gott 
behandlingsresultat och eventuell möjlighet till bot. Kunskap om bröstcancer är viktig 
för alla kvinnor och att ta vara på möjligheten till hälsoundersökning med mammografi. 

Varje år görs omkring 500 000 mammografiundersökningar i Sverige inom ramen 
för screeningsprogrammet för bröstcancer. Tidigare erbjöd bara cirka hälften av 
Sveriges landsting mammografi till kvinnor i åldern 40–49 år. Regeringen införde i 
våras kostnadsfri screening för samtliga kvinnor i åldern mellan 40 och 74 år. Detta är 
ett beslut som vi varmt välkomnade eftersom vi länge hade drivit frågan om att 
avgiftsfri screening skulle bli kostnadsfri eftersom vi anser att det är ett sätt att uppnå 
jämlik cancervård.

Cancerfonden kom i våras med sin årsrapport om situationen vad gäller cancer i 
Sverige. Det är en nedslående rapport som visar på att antalet cancerfall kommer att öka 
de närmaste åren. Rapporten visar också på att bröstcancer, som är den cancersjukdom 
som skördar flest liv bland kvinnor, konstant ökar. Cancerfonden påpekar också i sin 
rapport på att cancer även drabbar kvinnor över 74 år men att dessa kvinnor i nuläget 
inte erbjuds mammografi. Under 2014 rapporterades det 1 986 fall av bröstcancer hos 
kvinnor över 75 år. 
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Alla hinder som kan rivas för att öka även äldre kvinnors deltagande i mammografi 
är därför viktiga. Mot den bakgrunden anser vi att det är självklart att även kvinnor över 
74 år ska få genomgå kostnadsfri screening för att upptäcka bröstcancer. Det bör bli 
obligatoriskt att erbjuda mammografi till kvinnor i åldern över 74 år. 
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